МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«ЦЕНТР ПО ПРОФИЛАКТИКЕ И БОРЬБЕ СО СПИД

И ИНФЕКЦИОННЫМИ ЗАБОЛЕВАНИЯМИ»

(КГБУЗ «ЦПБСИЗ» МЗ ХК)

                                                 ПРИКАЗ

22.06.2023                      № 76-А

                                                       г. Хабаровск

О предупреждении коррупционных правонарушений

В целях обеспечения единой государственной политики в области

противодействия коррупции, повышения эффективности мер по

предупреждению коррупции, реализуемых в соответствии со статьей 13.3.

Федерального закона от 25 декабря 2008 №273-ФЗ "О противодействии

коррупции" и выполнения Постановления Правительства Хабаровского края

от 03 декабря 2020 г. №521 (ред. от 05.12.2022) «О мерах по

противодействию коррупции в государственных учреждениях Хабаровского

края, государственных унитарных предприятиях Хабаровского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. План реализации антикоррупционных мероприятий КГБУЗ «Центр

по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями»

министерства здравоохране6ния Хабаровского края (далее -учреждение).

1.2. Антикоррупционные стандарты работников учреждения;

1.3. Положение о предотвращении и урегулировании конфликта

интересов в учреждении с приложением;

1.4. Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях

склонения работника учреждения к совершению коррупционных

правонарушения;

1.5. Карту коррупционных рисков учреждения.

2. Создать комиссию по предотвращению и урегулированию конфликтов

интересов в следующем составе (далее-комиссия):

№

п/п

 Ф.И.О. Занимаемая должность

1. Председатель

комиссии

Костакова Татьяна

Александровна

Заместитель главного

врача по ОМР

2. Секретарь комиссии Куликова Елена

Анатольевна

Специалист по ОТ и ТБ

 ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

3.  Кракова Елена

Валерьевна

Начальник

юридического отдела,

юрисконсульт

4.  Гурский Алексей

Алексеевич

юрисконсульт

5.  Крупчатникова

Татьяна

Андреевна

Заместитель главного

врача по

экономическим

вопросам

    3. Прилагаемые документы к приказу главного врача от 22.06.2023 № 76-А

«О предупреждении коррупционных правонарушений» считать

неотъемлемой частью настоящего приказа.

     4. Приказ от 10.01.2023 г №21-А и прилагаемые к нему документы считать

утратившими силу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Главный врач                                                                                Кузнецова А. В.